Quam gratiam etc...
(f. 543v) Ss.mo D.no Nostro Papae Clementi XIV.
Pro Comite Felice Czacki, Polono.
Ex Audientia Ss.mi D.ni N.ri Clementis PP. XIV, habita per me infrascriptum 

Sac. Cong.nis de Prop. Fide Secr.rium:
Ss.mus benigne concessit Oratori vere poenitenti, confesso ac S. Comunione re

fecto, Plenariam Indulgentiam, quoad vixerit, in tribus Festivitatibus D. N. Jesu Christi, 
et in tribus aliis B. Mariae Virg., Oratori ipsi benevisis; necnon ut omnes Missae, 
quas in suffragium suorum Consanguineorum, vel affinium ad tertium usque gradum 
inclusive celebrare faciet, tales sint, ac si in altari privilegiato celebrarentur.

Datum Romae, ex Aedibus praefatae Sac. Cong.nis, die et anno quibus supra.
Steph. Borgia, Sacrae Cong.nis Prop. Fide Secr.rius.

167.
20. II. 1774.

Indulgentia plenaria pro festo 5. Gregorii Nazianzeni.

APF, Udienze di N.ro Sig.re, dei 1773 e 1774, voi. 13, ff. 552-553v.

Udienza 20 febbraio 1774.
B.me Pater.

Ordo S. Basilii Magni Cong.nis Ruthenorum, inter Patronos sui Ordinis numerat 
S. Gregorium Nazianzenum. Cum vero, Sancte Pater, Superiores dicti Ordinis alias 
supplicando S.ti Vestrae pro Indulgentia pro Festo SS. Patronorum sui Ordinis sibi 
et devotis utriusque sexus concedenda, nomen laudati Sancti inserere omiserint, hinc 
supplicant S.ti Vestrae praefati humillimi Oratores pro Indulgentia Plenaria Perpetua 
etiam pro festo laudati S.ti Patroni ejusdem Ordinis.

Quam gratiam, etc...
(f. 553v) Ss.mo D.no N.ro PP. Clementi PP. XIV.

Pro Porphirio,112 Abbate Generali Ordinis S. Basilii Magni Cong.nis Ruthenorum. 
Ex Audientia Ss.mi 20 Februarii 1774: Pro gratia in perpetuum.

Steph. Borgia, Secr.rius.

168.

Absolutio ab irregularitate.
20. II. 1774.

APF, Udienze di El.ro Sig.re, del 1773 e 1774, voi. 13, ff. 556-557v.

Udienza 20 febbraio 1774.
B.me Pater.

Basilius Pozarzycki, Presbyter Ruthenus Dioecesis Polocensis, in Curia praesens, 
humillimus S.tis Vestrae Orator, cum profundissimo obsequio exponit, quomodo ipse 
jam a duodecim annis incurrit in censuram irregularitatis, ob perpetratum a servo 
suo duarum personarum infidelium, matris scilicet et filii Judaeorum homicidium, 
ad quod licet si ipse directe non concurrerit, nullum videlicet expressum dando man
datum pro nece harum personarum, indirecte tamen a Superioribus suis concurrisse 
judicatus est, utpote quia condescendit servo suo libenter et ultronee sese offerenti, 
Judaeum, Oratoris inimicum, maritum vero Judeae supramemoratae, ligatum manibus 
et pedibus ad Oratorem noctu conducere, nulla facta necis mentione; probe siquidem 
ille homicida servus cum suo socio scivit Oratorem seu dominum suum nullatenus 
ea conscientia fuisse, ut interficeret inimicum et damnificatorem suum Judaeum, sed 
quod alio aliquo modo, carcere scilicet aut injuria aliqua levi eum afficere vellet, 
quod et publice est confessus, cum poenam mortis pro hoc nefando crimine sustulit; 
suprafatus itaque Orator etsi nullatenus directe ad mortem supradictorum Infidelium 
concurrerit, luit tamen debitas poenas, et jam per duodecim annos irregularitatis 
(f. 556v) censuram, nam bis aut ter post hoc factum celebravit, sustinet. Ita tamen 
toto hoc tempore suae duodennalis poenitentiae sese gessit, ut amplissimam commen
dationem a suo Ordinario, Archiepiscopo videlicet Polocensi ad Exc.mum D. Nun
tium Poloniae pro reportanda absolutione ab hac irregularitate promeruerit, cujus 
commendationis meminit idem Exc.mus D. Nuntius in una ex suis ad Procuratorem 
Generalem Ordinis S. Basilii Magni Cong.nis Ruthenorum data, quaeque hic sub
jungitur originalis in separato folio, testimonii causa. Provolutus itaque supradictus 
Orator ad pedes S.tis Vestrae cum lacrymis gratiam absolutionis a S.te Vestra ex
postulat, pro eaque recipienda, si placuerit S.ti Vestrae, ad Poenitentiarium pro Po
lonia in Ecclesia S. Petri cum facultatibus necessariis et opportunis remitti.